
S p r a w o z d a n i e 

__________________________ 

 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz za okres od maja do grudnia 2024 roku 

 

 

W 2024 roku Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń – 16 maja, 24 maja, 5 czerwca, 24 października, 

i 21 listopada.  

 

Na posiedzeniu w dniu 16 maja jednogłośnie zdecydowano o wyborze r. Małgorzaty Wilk                                           

na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz. Przystąpiono do analizy 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Powidz w 2023 roku. Dokonano kompleksowej 

kontroli: zamówień publicznych, ściągalności podatków i opłat lokalnych, ściągalności opłat za wodę                    

i  ścieki na terenie gminy w 2023 roku. Przeanalizowano także dokumenty dostarczone przez Prezesa 

POSiR-u w ramach uzupełnienia kontroli  Komisji Rewizyjnej prowadzonej na koniec kadencji 

poprzedniej Rady. 

 

Członkowie Komisji na swych posiedzeniach w miesiącu maju (24 maja i  5 czerwca)  kontynuowali 

analizę wykonania budżetu Gminy Powidz w 2023 roku, pod kątem udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium. Dokonano kontroli m.in. wykonania inwestycji gminnych, zakupu wybranych usług 

zewnętrznych powyżej 5 000 zł (zakup opału; usługa usuwania awarii sieci wodociągowej) oraz systemu  

gospodarki odpadami komunalnymi. Uchwałą Nr 1/24 z dnia 5 czerwca 2024 roku większością  głosów 

uznali, że realizacja budżetu odbywała się w sposób rzetelny i gospodarny. Stanowisko Komisji 

Rewizyjnej zostało przedstawione  Radzie Gminy Powidz podczas sesji absolutoryjnej. 

 

Na posiedzeniu w dniu 24 października dokonano kontroli: obowiązujących umów gminnych 

nieruchomości; realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pod kątem finansowym; prowadzenia gospodarki mieszkaniowej, sprzedaży mienia 

komunalnego oraz kontroli załatwiania skarg i wniosków. 

Przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada była analiza wybranych zagadnień gospodarki 

finansowej gminy za 10 m-cy. Wśród tych zagadnień znalazł się temat gospodarki odpadami 

komunalnymi. Ponadto dokonano analizy dotyczącej włączenia letników do gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. W posiedzeniu uczestniczył Prezes Spółdzielni Socjalnej 

„Razem dla Środowiska”. Zajęto się kontrolą dochodów i wydatków związanych z sezonem letnim. 

Opracowano również plan pracy komisji na 2025 rok. 

Członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonych kontroli zgłaszali Wójtowi Gminy sugestie                            

i propozycje dotyczące poszczególnych obszarów działania gminy, np. w zakresie gospodarowania 

mieniem gminnym, gospodarki odpadami. 

 

 

         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Powidz, styczeń 2025 rok              /-/       Daniel Żurek 


